
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Bělkovice-Lašťany

Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Dolany
tel.č.: 585 396 661 | e-mail: obec@belkovice-lastany.cz

U S N E S E N Í
zasedání Zastupitelstva č. 3 obce Bělkovice-Lašťany

konané dne 28. 6. 2023 v budově č.p. 248, býv. Parlament od 17:00 hod.

3ZO231a Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany volí návrhovou komisi ve složení  paní Mackovíková,
paní Navrátilová, paní Vinklerová.

3ZO231b Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje program zasedání:

 Zahájení zastupitelstva obce a schválení programu zasedání.1.
 Zpráva o činnosti rady obce a čerpání rozpočtu obce.2.
 Rozpočtové opatření č. 4/2023.3.
 Závěrečný účet a účetní závěrka obce za rok 2022.4.
 Dotace z rozpočtu obce pro rok 2023.5.
 Spolufinancování z rozpočtu obce při získání dotace z Národní sportovní agentury.6.
 Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru pro SK Bělkovice-Lašťany z.s.7.
 Žádost o dotaci z IROP - MAS Šternbersko - Hasičská technika.8.
 Smlouva o partnerství s obcí Domašov u Šternberka a Lipina v rámci spolupráce9.
na projektu sociálního pracovníka.
 Záměr prodeje pozemku parc. č. 2381/1 v k. ú. Dolany u Olomouce.10.
 Záměr prodeje části pozemku 1070/3 v k. ú. Bělkovice.11.
 Kontrolní výbor, plán kontrolní činnosti výboru.12.
 Informace starosty obce.13.

. Diskuze

3ZO232 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje  rozpočtové opatření č. 4/2023 - viz. příloha
č.1.

3ZO233a Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje účetní závěrku obce Bělkovice-Lašťany
za rok 2022 - viz příloha č. 2a).

3ZO233b Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje závěrečný účet obce Bělkovice-Lašťany
za rok 2022, bez výhrad - viz příloha č. 2b).

3ZO234 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu obce v roce
2023 dle tabulky - viz příloha č. 3 a pověřuje starostu obce podepsat, a tím uzavřít
s jednotlivými příjemci dotací z rozpočtu obce Bělkovice-Lašťany smlouvy s uvedením účelu
dotace dle podaných žádostí.

3ZO235 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje spolufinancování poskytnuté dotace
z Národní sportovní agentury ve výši stanovené podmínkami dotačního titulu z obecního
rozpočtu na realizaci akce "Modernizace zázemí areálu fotbalového hřiště.

3ZO236 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního
daru pro SK Bělkovice-Lašťany, z. s. ve výši 50.000 Kč na pokrytí nákladů investovaných
do vnitřních úprav budovy č.  p. 303, která je ve vlastnictví obce a pověřuje starostu obce
podpisem smlouvy - viz příloha č. 4.

3ZO237 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje podání žádosti o dotaci na technické
vybavení JSDH z programu IROP-MAS Šternbersko-Hasičská technika, konkrétně pořízení
čtyřkolky SxS.

3ZO238 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření smlouvy o partnerství v rámci
projektu „Partnerství Bělkovice-Lašťany - sociální práce na obcích,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

CZ.03.02.01/00/22_009/0002072“ s obcí Domašov u Šternberka a obcí Lipina  na období
od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2026 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 5.

3ZO239 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany neschvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 2381/1
v k. ú. Dolany.

3ZO2310 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany odkládá záměr prodeje části pozemku do doby, než
bude vyřešen nákup části pozemku od předchozího vlastníka.

3ZO2311 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí zápis kontrolního výboru obce č. 1. 

3ZO2312a Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace starosty obce o investičních
akcích v roce 2023, dle aktuálního stavu v zapsané tabulce - viz příloha č. 6.

3ZO2312b Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí aktuální informace k problematice
ochrany osobních údajů. Proběhlo seznámení zastupitelů/členů výborů a komisí s
problematikou ochrany osobní údajů. Poučení proběhlo v koordinaci s pověřencem pro
ochranu osobních údajů. Bc. Radkem Kubíčkem, MBA. Vyjádření poradny pro obce v příloze
č. 7.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany volí ověřovatele zápisu ve složení  Ing. Mikošková, Ing. Sobek.

Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace starosty obce o činnosti rady obce
od posledního zastupitelstva, čerpání rozpočtu obce a výdaje nad 40.000 Kč.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje plán kontrolní činnosti kontrolního výboru. 

Ing. Tomáš Němčic
starosta  obce


